
Saskaņā ar  Lauksaimniecības  likuma  (Slovēnijas  Republikas  Oficiālais  Vēstnesis  Nr. 45/08,
Nr. 57/12,  Nr. 90/12 — ZdZPVHVVR Nr. 26/14,  Nr. 32/15,  Nr. 27/17,  Nr. 22/18,  Nr. 86/21 —
Konstitucionālās tiesas lēmumi Nr. 123/21, Nr. 44/22 un Nr. 130/22 — ZPOmK-2, Nr. 18/23 un
Nr. 78/23)  65. panta  4. punktu  lauksaimniecības,  mežsaimniecības  un  pārtikas  ministrs,
vienojoties ar ekonomikas attīstības un tehnoloģiju ministru, izdod šādu dokumentu

NOTEIKUMI,

ar ko groza un papildina Noteikumus par nefasētas svaigas, atdzesētas un saldētas
liellopu gaļas, cūkgaļas, aitu gaļas, kazu gaļas un mājputnu gaļas izcelsmes

izsekojamības nodrošināšanu

1. pants

Noteikumos par nefasētas svaigas, atdzesētas un saldētas liellopu gaļas,  cūkgaļas,  aitu
gaļas, kazu gaļas un mājputnu gaļas izcelsmes izsekojamības nodrošināšanu (Slovēnijas
Republikas  Oficiālais  Vēstnesis  Nr. 54/22  un  Nr. 106/23)  4. panta  2. punktā  aiz  vārda
“dokuments” liek komatu un pievieno tekstu “izņemot mazumtirdzniecības rēķinu”. 

2. pants

Noteikumu 5. pantu groza un izsaka šādi:

“5. pants

(1)  Operatoriem  ir  jānodrošina  šo  noteikumu  ievērošana  ne  vēlāk  kā  līdz  2024. gada
1. martam.

(2) Lai norādītu šo noteikumu iepriekšējā panta 1. punktā minētās gaļas izcelsmes valsti vai
izcelsmes vietu, uzņēmēji mazumtirdzniecības rēķinā izmanto nosaukumu, kas paredzēts
1. pielikumā, kurš ir  šo noteikumu neatņemama sastāvdaļa,  bet ne vēlāk kā 2025. gada
31. oktobrī. Nosaukums, kas minēts 1. pielikumā, nav jānorāda mazumtirdzniecības rēķinā,
kas izsniegts, izmantojot kases aparātu.”

3. pants

Noteikumiem pievieno jaunu 1. pielikumu, kas ir šo noteikumu neatņemama sastāvdaļa.

NOBEIGUMA NOTEIKUMI

6. pants

(Stāšanās spēkā)

Šie noteikumi stājas spēkā piecpadsmitajā dienā pēc to publicēšanas Slovēnijas Republikas
Oficiālajā Vēstnesī.

1/3



Nr. 
Ļubļana, ___________
EVA

Irena Šinko
lauksaimniecības,

mežsaimniecības un pārtikas ministre

ES piekrītu!
Matjaž Han

ekonomikas attīstības un tehnoloģiju ministrs

1. pielikums
“1. pielikums Gaļas izcelsmes vai izcelsmes vietas apzīmējums pēc dzīvnieka 
dzimšanas valsts, audzēšanas valsts, kaušanas valsts un izciršanas valsts 
mazumtirdzniecības rēķinā ne vēlāk kā no 2024. gada 1. marta līdz 2025. gada 
31. oktobrim.

Dzimšanas valsts, audzēšanas valsts, 
kaušanas valsts un izciršanas valsts 
(liellopu gaļa)

Apzīmējums mazumtirdzniecības rēķinā

LIELLOPU GAĻA

Dzimšanas vieta: Slovēnija 

Audzēšanas vieta: Slovēnija

Kaušanas vieta: Slovēnija

Izciršanas vieta: Slovēnija

Izcelsme Sl vai 4Sl

Dzimšanas vieta: Dalībvalsts1 vai ne 
dalībvalsts2 

Audzēšanas vieta: Slovēnija3

Kaušanas vieta: Slovēnija

Izciršanas vieta: Slovēnija

Audzēts Sl vai 3Sl

Dzimšanas vieta: Dalībvalsts

Audzēšanas vieta: Dalībvalsts4

Kaušanas vieta: Dalībvalsts vai Slovēnija

Izciršanas vieta: Dalībvalsts vai Slovēnija

ES

Dzimšanas vieta: Ne dalībvalsts 

Audzēšanas vieta: Ne dalībvalsts 5 vai 
dalībvalsts

Kaušanas vieta: Ne dalībvalsts, Slovēnija vai 
dalībvalsts

Ārpus ES

2/3



Izciršanas vieta: Ne dalībvalsts, Slovēnija vai 
dalībvalsts

CŪKGAĻA, AITU GAĻA, KAZU GAĻA UN MĀJPUTNU GAĻA

Dzimšanas vieta: Slovēnija

Audzēšanas vieta: Slovēnija

Kaušanas vieta: Slovēnija

Izcelsme Sl vai 4Sl

Audzēšanas vieta: Slovēnija

Kaušanas vieta: Slovēnija

Audzēts Sl vai 3Sl

Audzēšanas vieta: Dalībvalsts 

Kaušanas vieta: Dalībvalsts vai Slovēnija 

ES

Audzēšanas vieta: Ne dalībvalsts 

Kaušanas vieta: Ne dalībvalsts, dalībvalsts 
vai Slovēnija

Ārpus ES

1 Valsts, kas ir Eiropas Savienības dalībvalsts.

2 Valsts, kas nav Eiropas Savienības dalībvalsts.

3 Ja audzēšanas ilgākais laiks ir noticis Slovēnijā.

4 Ja audzēšanas ilgākais laiks ir noticis dalībvalstī.

5 Ja audzēšanas ilgākais laiks ir noticis ne dalībvalstī.”

3/3


